
 1 

 

 

Αρ. Πρωτ. ∆ήµου Ιλίου: 38421/27-06-2014 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΝΟΜΟΣ  ΑΤΤΙΚΗΣ                                             23η Έκτακτη Συνεδρίαση Οικονοµική Επιτροπής  

∆ΗΜΟΣ  Ι Λ Ι Ο Υ                                              την 26-06-2014 

Η Οικονοµική Επιτροπή Ιλίου συνήλθε στο ∆ηµαρχιακό Μέγαρο σήµερα την 26η Ιουνίου 2014, 

ηµέρα Πέµπτη και ώρα 20.15 µ.µ., ύστερα από την υπ. αριθµ. 38072/25-06-2014 πρόσκληση του 

∆ηµάρχου ως Προέδρου της Ο.Ε. κ. Νίκου Ζενέτου, η οποία επιδόθηκε νόµιµα και εµπρόθεσµα σε όλα 

τα µέλη της Οικονοµικής Επιτροπής στις 25-06-2014 

        Η Οικονοµική Επιτροπή αποτελείται από εννέα (9) µέλη.   

ΠΑΡΟΝΤΕΣ 

ZENETOΣ ΝΙΚΟΣ    ∆ήµαρχος ως Πρόεδρος Ο.Ε. 

1. ΚΑΝΕΛΛΟΠΟΥΛΟΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ, ∆.Σ.                 Αντιπρόεδρος Ο.Ε. 

2.  ΚΟΥΜΑΡΑ∆ΙΟΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ, ∆.Σ.           Μέλος   της Ο.Ε. 

4. ΑΛΕΒΙΖΟΥ ΑΝ∆ΡΙΑΝΑ, ∆.Σ.                «    « 

5. ΑΛΕΞΟΠΟΥΛΟΣ ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ, ∆.Σ.        «    « 

ΑΠΟΝΤΕΣ 

1. ΠΕΤΡΟΠΟΥΛΟΣ ΧΑΡΑΛΑΜΠΟΣ, ∆.Σ.   Μέλος   της Ο.Ε. 

2. ΓΚΙΩΝΗΣ ΙΩΑΝΝΗΣ, ∆.Σ.                  «    « 

3. ΑΛΕΞΟΠΟΥΛΟΣ ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ, ∆.Σ.            «    « 

4. ΣΤΑΜΑΤΟΠΟΥΛΟΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ, ∆.Σ.                           «    « 

5. ΚΟΥΤΣΙΑΝΑΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ, ∆.Σ.                             «    « 

ΑΠΟΦΑΣΗ –239– 

Ο ∆ήµαρχος κ. Ζενέτος Νίκος ως Πρόεδρος της Οικονοµικής Επιτροπής, εισάγει για συζήτηση το 

1ο θέµα της ηµερήσιας διάταξης, σύµφωνα µε το άρθρο 75 § 6, που αφορά την λήψη απόφασης για 

αναµόρφωση προϋπολογισµού του ∆ήµου, οικονοµικού έτους 2014. 

Αφού θέτει υπ’ όψιν της Επιτροπής το υπ’ άριθµ. 38352/26-06-2014 έγγραφο της Οικονοµικής 

Υπηρεσίας του ∆ήµου, στο οποίο αναφέρεται ότι: 

«O προϋπολογισµός του ∆ήµου ο οποίος εγκρίθηκε µε τις υπ’αρίθµ. 368/7.11.13, 416/5.12.13 

αποφάσεις του ∆ηµοτικού Συµβουλίου και επικυρώθηκε µε την υπ. αρ.66214/53888/17.1.13 

απόφαση της Αποκεντρωµένης ∆ιοίκησης Αττικής, καταρτίστηκε σύµφωνα µε τα προβλεπόµενα στην 

ΚΥΑ 7028/3.2.04 (ΦΕΚ 253Β’) όπως τροποποιήθηκε και ίσχυε µέχρι την ηµεροµηνία ψήφισης του. 

 Με την υπ’αρ. 18239/05.05.2014 απόφαση του Υπουργείου Εσωτερικών ορίζεται ότι το 

µεταβατικό στάδιο προσαρµογής των παιδικών χαρών λήγει στις 30 Ιουνίου 2014. Μέχρι την 

ΑΔΑ: Ω8Κ8ΩΕΒ-9ΗΗ



 2 

ηµεροµηνία αυτή, οι ∆ήµοι οφείλουν να προχωρήσουν στις απαιτούµενες παρεµβάσεις προκειµένου οι 

υφιστάµενες παιδικές χαρές να προσαρµοστούν στις τιθέµενες προδιαγραφές και να προµηθευτούν 

το ειδικό σήµα πιστοποίησης. Λαµβάνοντας υπόψη τα παραπάνω και προκειµένου να πιστοποιηθούν 

οι παιδικές χαρές του ∆ήµου απαιτείται αναµόρφωση του προϋπολογισµού και ειδικότερα: 

ΩΣ ΠΡΟΣ ΤΑ ΕΣΟ∆Α 

ΑΥΞΗΣΗ  Κ.Α. 

Κ.Α ΕΓΚΡΙΘΕΙΣΕΣ  

ΠΙΣΤΩΣΕΙΣ 

∆ΙΑΜΟΡΦ. ΤΙΣ ΤΗΝ 

ΠΡΟΗΓΟΥΜΕΝΗ 

ΤΡΟΠΟΠΟΙΗΣΗ 

ΑΥΞΗΣΕΙΣ ΤΕΛΕΥΤΑΙΑ 

∆ΙΑΜΟΡΦΩΣΗ  

1214.0006 

«Επιχορήγηση ΟΑΕ∆ 

για τις ασφαλιστικές 

εισφορές των 

ωφελουµένων µέσω 

προγραµµάτων 

κοινωφελούς 

χαρακτήρα» 

0,00€ 150.000,00€ 50.000,00€ 200.000,00€ 

1329.0001 

«Επιχορήγηση από 

Ο.Σ.Κ για ‘Βελτιώσεις-

Αναβαθµίσεις 

σχολικών υποδοµών 

(Χώροι Υγιεινής-

Μονώσεις)’ 

12.000,00€ 12.000,00€ 56.918,59€ 68.918,59€ 

ΣΥΝΟΛΟ   106.918,59€  

 

ΩΣ ΠΡΟΣ ΤΑ ΕΞΟ∆Α 

ΑΥΞΗΣΗ  Κ.Α. 

Κ.Α ΕΓΚΡΙΘΕΙΣΕΣ  

ΠΙΣΤΩΣΕΙΣ 

∆ΙΑΜΟΡΦ. ΤΙΣ ΤΗΝ 

ΠΡΟΗΓΟΥΜΕΝΗ 

ΤΡΟΠΟΠΟΙΗΣΗ 

ΑΥΞΗΣΕΙΣ ΤΕΛΕΥΤΑΙΑ 

∆ΙΑΜΟΡΦΩΣΗ  

ΑΔΑ: Ω8Κ8ΩΕΒ-9ΗΗ



 3 

00.6162.0001 

«Ασφαλιστικές 

εισφορές των 

ωφελουµένων του 

προγράµµατος 

‘Προώθηση της 

απασχόλησης µέσω 

προγραµµάτων 

κοινωφελούς 

χαρακτήρα’» 

0,00€ 150.000,00€ 50.000,00€ 200.000,00€ 

30.6041.0001 

«Τακτικές αποδοχές 

εποχιακού 

προσωπικού» 

0,00€ 10.000,00€ 3.000,00€ 13.000,00€ 

30.7135.0007 

«Προµήθεια οργάνων 

παιδικών χαρών» 

100.000,00€ 30.000,00€ 43.800,00€ 73.800,00€ 

ΣΥΝΟΛΟ   96.800,00€  

 

ΝΕΟΙ  Κ.Α. 

Κ.Α ΕΓΚΡΙΘΕΙΣΕΣ  

ΠΙΣΤΩΣΕΙΣ 

∆ΙΑΜΟΡΦ. ΤΗΣ 

ΤΗΝ 

ΠΡΟΗΓΟΥΜΕΝΗ 

ΤΡΟΠΟΠΟΙΗΣΗ 

ΑΥΞΗΣΕΙΣ ΤΕΛΕΥΤΑΙΑ 

∆ΙΑΜΟΡΦΩΣΗ  

30.6162.0003 

«Μέτρηση επιπέδων 

ηλεκτροµαγνητικών 

πεδίων στις θέσεις των 

Παιδικών Χαρών του 

∆ήµου» 

  3.100,00€ 3.100,00€ 

30.6262.0004 

«Τακτική συντήρηση 

παιδικών χαρών για 

την ασφαλή 

λειτουργία τους» 

  24.600,00€ 24.600,00€ 

ΑΔΑ: Ω8Κ8ΩΕΒ-9ΗΗ



 4 

30.6262.0007 

«Συντήρηση δαπέδων 

ασφαλείας παιδικών 

χαρών» 

  24.600,00€ 24.600,00€ 

30.6262.0008 

«Αποξήλωση, 

επισκευή, πιστοποίηση 

 και επανατοποθέτηση 

οργάνων παιδικών 

χαρών» 

  15.000,00€ 15.000,00€ 

30.6654.0004 

«Προµήθεια 

πληροφοριακών 

πινακίδων για τη 

λειτουργία των 

παιδικών χαρών» 

  3.700,00€ 3.700,00€ 

30.6662.0008 

«Προµήθεια 

ανταλλακτικών για την 

τακτική συντήρηση 

των παιδικών χαρών» 

  15.000,00€ 15.000,00€ 

30.7135.0001 

«Προµήθεια και 

τοποθέτηση 

στεγάστρων στις 

παιδικές χαρές του 

∆ήµου» 

  8.300,00€ 8.300,00€ 

ΣΥΝΟΛΟ   94.300,00€  

 

 

 

 

 

 

 

ΑΔΑ: Ω8Κ8ΩΕΒ-9ΗΗ



 5 

ΜΕΙΩΣΗ  Κ.Α. 

Κ.Α ΕΓΚΡΙΘΕΙΣΕΣ  

ΠΙΣΤΩΣΕΙΣ 

∆ΙΑΜΟΡΦ. ΤΗΣ ΤΗΝ 

ΠΡΟΗΓΟΥΜΕΝΗ 

ΤΡΟΠΟΠΟΙΗΣΗ 

ΜΕΙΩΣΕΙΣ ΤΕΛΕΥΤΑΙΑ 

∆ΙΑΜΟΡΦΩΣΗ  

00.6431.0001 

«Έκδοση 

απολογιστικού 

περιοδικού ‘ΙΛΙΟΝ’ στο 

πλαίσιο της 

διαφάνειας, της 

λογοδοσίας και της 

ενηµέρωσης των 

πολιτών» 

20.000,00€ 20.000,00€ 20.000,00€ 0,00€ 

00.6431.0003 

«Έκδοση ιστορικού 

λευκώµατος» 

40.000,00€ 40.000,00€ 15.000,00€ 25.000,00€ 

30.7135.0008 

«Προµήθεια 

κολυµβητικής 

δεξαµενής» 

100.000,00€ 30.000,00€ 25.000,00€ 5.000,00€ 

50.6011.0001 

«Τακτικές αποδοχές 

(περιλαµβάνονται 

βασικός µισθός, δώρα 

εορτών, γενικά και 

ειδικά τακτικά 

επιδόµατα)» 

160.000,00€ 103.418,00 24.181,41€ 82.236,59€ 

ΣΥΝΟΛΟ   84.181,41€  

 

ΑΥΞΗΣΗ Κ.Α ΕΣΟ∆ΩΝ+ΜΕΙΩΣΗ  Κ.Α ΕΞΟ∆ΩΝ= 106.918,59€+84.181,41€=191.100,00€    

  ΑΥΞΗΣΗ ΚΑ ΕΞΟ∆ΩΝ+ΝΕΟΙ Κ.Α ΕΞΟ∆ΩΝ =96.800,00€+94.300,00€=191.100,00€ 

Αποθεµατικό / Τακτικά Έσοδα = 2.646,54 / 20.838.062,98 =0,01%» 

Προτείνει την λήψη σχετικής απόφασης. 

 

Η Οικονοµική Επιτροπή 

Έχοντας υπόψη τα ανωτέρω, 

ΑΔΑ: Ω8Κ8ΩΕΒ-9ΗΗ



 6 

Αποφασίζει  Οµόφωνα 

1. ∆έχεται να συζητηθεί το θέµα κατ’ επείγον, σύµφωνα µε τις διατάξεις του άρθρου 75 § 6 του 

Ν. 3852/2010 

2. Εγκρίνει την αναµόρφωση προϋπολογισµού του ∆ήµου, οικονοµικού έτους 2014, ως 

κατωτέρω: 

 

ΩΣ ΠΡΟΣ ΤΑ ΕΣΟ∆Α 

ΑΥΞΗΣΗ  Κ.Α. 

Κ.Α ΕΓΚΡΙΘΕΙΣΕΣ  

ΠΙΣΤΩΣΕΙΣ 

∆ΙΑΜΟΡΦ. ΤΙΣ ΤΗΝ 

ΠΡΟΗΓΟΥΜΕΝΗ 

ΤΡΟΠΟΠΟΙΗΣΗ 

ΑΥΞΗΣΕΙΣ ΤΕΛΕΥΤΑΙΑ 

∆ΙΑΜΟΡΦΩΣΗ  

1214.0006 

«Επιχορήγηση ΟΑΕ∆ 

για τις ασφαλιστικές 

εισφορές των 

ωφελουµένων µέσω 

προγραµµάτων 

κοινωφελούς 

χαρακτήρα» 

0,00€ 150.000,00€ 50.000,00€ 200.000,00€ 

1329.0001 

«Επιχορήγηση από 

Ο.Σ.Κ για ‘Βελτιώσεις-

Αναβαθµίσεις 

σχολικών υποδοµών 

(Χώροι Υγιεινής-

Μονώσεις)’ 

12.000,00€ 12.000,00€ 56.918,59€ 68.918,59€ 

ΣΥΝΟΛΟ   106.918,59€  

 

ΩΣ ΠΡΟΣ ΤΑ ΕΞΟ∆Α 

ΑΥΞΗΣΗ  Κ.Α. 

Κ.Α ΕΓΚΡΙΘΕΙΣΕΣ  

ΠΙΣΤΩΣΕΙΣ 

∆ΙΑΜΟΡΦ. ΤΙΣ ΤΗΝ 

ΠΡΟΗΓΟΥΜΕΝΗ 

ΤΡΟΠΟΠΟΙΗΣΗ 

ΑΥΞΗΣΕΙΣ ΤΕΛΕΥΤΑΙΑ 

∆ΙΑΜΟΡΦΩΣΗ  

ΑΔΑ: Ω8Κ8ΩΕΒ-9ΗΗ



 7 

00.6162.0001 

«Ασφαλιστικές 

εισφορές των 

ωφελουµένων του 

προγράµµατος 

‘Προώθηση της 

απασχόλησης µέσω 

προγραµµάτων 

κοινωφελούς 

χαρακτήρα’» 

0,00€ 150.000,00€ 50.000,00€ 200.000,00€ 

30.6041.0001 

«Τακτικές αποδοχές 

εποχιακού 

προσωπικού» 

0,00€ 10.000,00€ 3.000,00€ 13.000,00€ 

30.7135.0007 

«Προµήθεια οργάνων 

παιδικών χαρών» 

100.000,00€ 30.000,00€ 43.800,00€ 73.800,00€ 

ΣΥΝΟΛΟ   96.800,00€  

 

ΝΕΟΙ  Κ.Α. 

Κ.Α ΕΓΚΡΙΘΕΙΣΕΣ  

ΠΙΣΤΩΣΕΙΣ 

∆ΙΑΜΟΡΦ. ΤΗΣ 

ΤΗΝ 

ΠΡΟΗΓΟΥΜΕΝΗ 

ΤΡΟΠΟΠΟΙΗΣΗ 

ΑΥΞΗΣΕΙΣ ΤΕΛΕΥΤΑΙΑ 

∆ΙΑΜΟΡΦΩΣΗ  

30.6162.0003 

«Μέτρηση επιπέδων 

ηλεκτροµαγνητικών 

πεδίων στις θέσεις των 

Παιδικών Χαρών του 

∆ήµου» 

  3.100,00€ 3.100,00€ 

30.6262.0004 

«Τακτική συντήρηση 

παιδικών χαρών για 

την ασφαλή 

λειτουργία τους» 

  24.600,00€ 24.600,00€ 

ΑΔΑ: Ω8Κ8ΩΕΒ-9ΗΗ



 8 

30.6262.0007 

«Συντήρηση δαπέδων 

ασφαλείας παιδικών 

χαρών» 

  24.600,00€ 24.600,00€ 

30.6262.0008 

«Αποξήλωση, 

επισκευή, πιστοποίηση 

 και επανατοποθέτηση 

οργάνων παιδικών 

χαρών» 

  15.000,00€ 15.000,00€ 

30.6654.0004 

«Προµήθεια 

πληροφοριακών 

πινακίδων για τη 

λειτουργία των 

παιδικών χαρών» 

  3.700,00€ 3.700,00€ 

30.6662.0008 

«Προµήθεια 

ανταλλακτικών για την 

τακτική συντήρηση 

των παιδικών χαρών» 

  15.000,00€ 15.000,00€ 

30.7135.0001 

«Προµήθεια και 

τοποθέτηση 

στεγάστρων στις 

παιδικές χαρές του 

∆ήµου» 

  8.300,00€ 8.300,00€ 

ΣΥΝΟΛΟ   94.300,00€  

 

 

 

 

 

 

 

ΑΔΑ: Ω8Κ8ΩΕΒ-9ΗΗ



 9 

ΜΕΙΩΣΗ  Κ.Α. 

Κ.Α ΕΓΚΡΙΘΕΙΣΕΣ  

ΠΙΣΤΩΣΕΙΣ 

∆ΙΑΜΟΡΦ. ΤΗΣ ΤΗΝ 

ΠΡΟΗΓΟΥΜΕΝΗ 

ΤΡΟΠΟΠΟΙΗΣΗ 

ΜΕΙΩΣΕΙΣ ΤΕΛΕΥΤΑΙΑ 

∆ΙΑΜΟΡΦΩΣΗ  

00.6431.0001 

«Έκδοση 

απολογιστικού 

περιοδικού ‘ΙΛΙΟΝ’ στο 

πλαίσιο της 

διαφάνειας, της 

λογοδοσίας και της 

ενηµέρωσης των 

πολιτών» 

20.000,00€ 20.000,00€ 20.000,00€ 0,00€ 

00.6431.0003 

«Έκδοση ιστορικού 

λευκώµατος» 

40.000,00€ 40.000,00€ 15.000,00€ 25.000,00€ 

30.7135.0008 

«Προµήθεια 

κολυµβητικής 

δεξαµενής» 

100.000,00€ 30.000,00€ 25.000,00€ 5.000,00€ 

50.6011.0001 

«Τακτικές αποδοχές 

(περιλαµβάνονται 

βασικός µισθός, δώρα 

εορτών, γενικά και 

ειδικά τακτικά 

επιδόµατα)» 

160.000,00€ 103.418,00 24.181,41€ 82.236,59€ 

ΣΥΝΟΛΟ   84.181,41€  

 

ΑΥΞΗΣΗ Κ.Α ΕΣΟ∆ΩΝ+ΜΕΙΩΣΗ  Κ.Α ΕΞΟ∆ΩΝ= 106.918,59€+84.181,41€=191.100,00€    

  ΑΥΞΗΣΗ ΚΑ ΕΞΟ∆ΩΝ+ΝΕΟΙ Κ.Α ΕΞΟ∆ΩΝ =96.800,00€+94.300,00€=191.100,00€ 

Αποθεµατικό / Τακτικά Έσοδα = 2.646,54 / 20.838.062,98 =0,01% 

 

 

 

 

ΑΔΑ: Ω8Κ8ΩΕΒ-9ΗΗ



 10 

3. Εισηγείται το θέµα στο ∆ηµοτικό Συµβούλιο για συζήτηση σύµφωνα µε το άρθρο 72 § α του 

Ν. 3852/2010 

 

Στη συνέχεια υπογράφεται από τα παρόντα στη Συνεδρίαση Μέλη 

    Ο ∆ήµαρχος ως Πρόεδρος της  Ο.Ε.                                       Τα Μέλη 

Κανελλόπουλος Γ., Κουµαραδιός Γ.,  

Αλεβίζου Α., Βέργος Ι., Βοµπιράκη Ν. 

     

                 ΖΕΝΕΤΟΣ ΝΙΚΟΣ    

ΑΔΑ: Ω8Κ8ΩΕΒ-9ΗΗ


		2014-06-27T14:17:22+0300
	Athens




